duos annos de illis sit, et illi donent ad comitè et comitissa i)er istos duos annos

decem kaíicios de froment, unusquisque de illis. quinqué, kaficios, et de istos .x.

caficios donent in unumquemque mense sestarios quinqué de istos duos annos : sú-

per tale conveniència donant illis comes et comitissa ipsa moneta, ut faciant de so-

lidos de plata mera de pes solidos .ii. de dinarios monetatos, sine henganno a nu-

mero, sine minuament et peiorament, et de dinario faciant quatuor medalias, etut

comes et comitissa operent et monetent in ipsa moneta illorum argento; et iam

dictos monetarios conveniunt ad comitè et ad comitissa ut iam dicta conveniència

faciant illis sicut supra scriptum est sinó illorum hengan. si autem iam dicti mo-

netarii non fecerint et non adtenderint ad supra scriptos comes et comitissa sicut

superius scriptum est, veniat illorum alodio cum omnibus suis pertinenciis et mo-

bile et illorum omnia in potestate prescrij)tis comes et comitissa ad facicndum quo-

cumque voluerint : in Dei nomine fírmam oi)tineat i)Otestate. signum Marcucio.

signum Boniíili Fredal qui ista convenientia fecimus, iirmavimus et testes firmaré

rogavimus. signum Bernard (juifret. signum Berengari Rcmon. signum Du-

ran Blandrigo. signum Guilem Lobatono. istum frumentum supra scriptum sit

donatum ad mensura legitima de Barchinona, etc. actum est hoc .iiii. kalendas

aprilis anno .xxv. regni llcnrici regis. .Icxc. Adrouarius presbiter qui ista con-

veniència scripsit cum litteras supcrpositas die et anno quo supra.

Arxiu Corona Aragó : perg. n. 182 de Ramon Berenguer I.

Inèdit.
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V

(plana 37)

I058.

ArreiidaniciU de I' e)iciin)-ació de la moneda de plata

fet pel comte de Barcelona Ramon Berenguer I

a Ma re ús )• a Bonjill.

Hec est conveniència quam faciunt domnus Remundus divina gràcia comes et

domna Almodis nutu Dei comitissa, cum ipsis monetariis de Barchinona scilicet

Marcucio atque Bonofilii : donant enim prescripti comes et comitissa prcscriptos

monetarios, ipsa moneta de argenta, de ista Domini pasca quae íuit in anno ..wvii.

regni Henrici regis usque ad alia pasca, tali videlicet ratione et convcntu, ut ha-

beant iam dicti monetarii, de ipsis centum solidos argenti quod prescripti comes et

comitissa fecerint monetare in ipsa moneta per dispensa de illorum conducta, soli-

dos .iiii. de alio vero argento quod [trescripti comes et comitissa fecerint illis mo-
netare, per illorum operas, de centum solidos argenti habeant prescripti monetarii